
                                           
D.D.G. n.   1930     / Serv. 1  del 16,09,/2015       

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

      DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO  
  

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività 
amministrativa”;
VISTA la  Legge  regionale  n.  10  del  7  maggio  2015,  pubblicata  sulla  GURS  n.  20  del  15  maggio  
2015, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
l'anno 2015;
VISTO l'art. 11 del  Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163, e s.m.i.;
VISTO il PO FESR 2007/2013, linea d'intervento 3.3.1.A.b); 
VISTO il Piano Regionale di Propaganda Turistica 2015; 
CONSIDERATO che nel citato “Piano” è inserito il World Travel Market, fiera dedicata al leisure che si  
svolgerà al Londra dal 2 al 5 novembre 2015;
CONSIDERATO che al fine di realizzare una degustazione di prodotti dello street food presso lo stand 
Sicily, in seguito alla conferenza stampa che terrà l'Assessore, si è reso necessario realizzare un'indagine di  
mercato per individuare i ristoratori londinesi che realizzano il catering di street food siciliano.
CONSIDERATO che una degustazione di prodotti tipici siciliani si configura quale attività collaterale alla  
partecipazione alle borse e fiere consistente in una presentazione della destinazione Sicilia agli operatori  
internazionali anche in ambito culinario presentando sia lo street food siciliano che la pasticceria tipica;
CONSIDERATO che  dall'analisi  condotta  on  line  è  emerso  che  Etnacoffee  Ltd,  risulta  essere  l'unica 
presenza rilevante di produttori di street food che, fra l'altro, riscuote i più ampi consensi e  detiene una vasta  
overview di prodotti di street food siciliano;
RITENUTO di dovere procedere alla richiesta di un preventivo di spesa per il successivo affidamento della  
fornitura, alla società  Etnacoffe Ltd di Londra specializzata nel catering di street food siciliano,  durante la 
fiera WTM di Londra, da svolgersi nel nostro stand;
RITENUTO di dovere affidare ai sensi del comma 11, art 125 del d.lgs 12/04/2006, n. 163 e s.m.i  
la fornitura del servizio. 

DECRETA 

Art. 1-  Ai sensi dell'art. 11 del Decreto Legislativo 12/4/2006, n.163, e s.m.i.  è  autorizzato l'espletamento 
dell' affidamento, alla società  Etnacoffee Ltd di Londra, per la fornitura di un servizio di catering che si 
svolgerà nello stand Sicily durante la fiera World Travel Market di Londra.

Art. 2-  La spesa necessaria troverà la copertura nel capitolo 872047 di spesa del bilancio regionale 2015,  a 
valere sui fondi del PO FESR 2007/2013 linea d'intervento 3.3.1.A.b);  

Art. 3 - Il presente provvedimento sarà altresì trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 
dei contenuti sul sito internet istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione ai 
sensi dell'art. 68 della LR n. 21 del 12/08/2014.

F.to    Il Dirigente Generale
Dott. Sergio Gelardi

         


